Региональная служба по тарифам

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

потребителей г. Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и на

основании рассмотрения необходимых обосновывающих материалов,

представленных ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КОММУНАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ», г. Нижний Новгород,

экспертного заключения рег. № в-875 от 6 декабря 2016 года:

1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской

области от 26 ноября 2015 года № 44/118 «Об установлении ОБЩЕСТВУ С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОММУНАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ

КОМПАНИЯ», г. Нижний Новгород, тарифов в сфере холодного водоснабжения

для потребителей г. Нижнего Новгорода» следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Тарифы в сфере холодного
водоснабжения

Периоды регулирования

2016 год 2017 год 2018 год

С 1 января
по 30 июня

С 1 июля по
31 декабря

С 1 января
по 30 июня

С 1 июля по
31 декабря

С 1 января по
30 июня

С 1 июля по
31 декабря

1. Транспортировка воды

с использованием

водопроводных сетей

на территории

микрорайона «Юг»,

г. Нижний Новгород, 7,58 7,92 7,92 8,40 8,40 8,46

14.12.2016 г.  50/14

 О внесении изменений в решение региональной

службы по тарифам Нижегородской области от

26 ноября 2015 года № 44/118 «Об установлении

ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «КОММУНАЛЬНАЯ

СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ», г. Нижний Новгород,

тарифов в сфере холодного водоснабжения для

 2

руб./м3
2. Транспортировка воды

с использованием

водопроводных сетей

на территории

микрорайона «Юг»,

г. Нижний Новгород,

руб./м3

- - - - - -

Население (с учетом

НДС)
3. Транспортировка воды

с использованием

водопроводных сетей

на территории

микрорайона

«Бурнаковская

низина», г. Нижний

Новгород, руб./м3 11,46 12,13 12,13 13,10 13,10 13,23

4. Транспортировка воды

с использованием

водопроводных сетей

на территории

микрорайона

«Бурнаковская

низина», г. Нижний

Новгород, руб./м3

- - - - - -
Население (с учетом

НДС)

».

1.2. Приложения 1, 2 к решению изложить в новой редакции согласно

Приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель службы              А.В. Семенников

 3

  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению региональной службы по

тарифам Нижегородской области

от 14 декабря 2016 года № 50/14

  «ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению региональной службы по

тарифам Нижегородской области

от 26 ноября 2015 года № 44/118

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(транспортировка воды с использованием водопроводных сетей на территории

микрорайона «Юг», г. Нижний Новгород)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой

организации (ИНН)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КОММУНАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256122751)

Местонахождение

регулируемой организации
603123, г. Нижний Новгород, ул. Бульвар Южный, д. 9, пом. П2

Наименование

уполномоченного органа
Региональная служба по тарифам Нижегородской области

Местонахождение

уполномоченного органа
603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 1

2. Объем подачи воды

Наименование услуги на 2016 год на 2017 год на 2018 год

Подано воды всего, тыс. м3, в том числе: 407,859 407,859 407,859

- населению, 0 0 0

- бюджетным потребителям, 0 0 0

- прочим потребителям, 384,825 384,825 384,825

- собственное потребление 23,034 23,034 23,034

3. Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Производственные расходы 2016 год 168,457 - 168,457

Административные расходы 2016 год 264,415 - 264,415

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2016 год

0,00
-

0,00

Расходы на амортизацию основных

средств
2016 год

0,446
-

0,446

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2016 год

1061,318

-

1061,318

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2016 год

0,021
-

0,021

Итого за 2016 год:                               1494,657 - 1494,657

На 2017 год

 4

Производственные расходы 2017 год 178,325 - 178,325

Административные расходы 2017 год 274,075 - 274,075

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2017 год 0,00 - 0,00

Расходы на амортизацию основных

средств
2017 год 0,00 - 0,00

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2017 год 1145,190 - 1145,190

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2017 год 0,00 - 0,00

Итого за 2017 год:                               1597,589 - 1597,589

На 2018 год

Производственные расходы 2018 год 185,458  185,458

Административные расходы 2018 год 282,187 - 282,187

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2018 год 0,00 - 0,00

Расходы на амортизацию основных

средств
2018 год 0,00  0,00

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2018 год 1187,056 - 1187,056

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2018 год 0,00 - 0,00

Итого за 2018 год:                               1654,701  1654,701 5

Всего на срок реализации программы: 4746,948  4746,948

4. Мероприятия, направленные на поддержание объектов централизованных систем холодного

водоснабжения в состоянии, соответствующем установленным требованиям технических

регламентов

4.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем  холодного водоснабжения

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2016 год 1488,158 - 1488,158

Итого за 2016 год: 1488,158 - 1488,158

На 2017 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2017 год 1542,521 - 1542,521

Итого за 2017 год: 1542,521 - 1542,521

На 2018 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2018 год 1588,179 - 1588,175

Итого за 2018 год: 1588,179 - 1588,175

Всего на срок реализации программы: 4618,854 - 4618,854

4.2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

 5

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

4.3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

4.4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных

систем холодного водоснабжения

Наименование показателя Ед. изм. 2016 год 2017 год 2018 год

Показатели качества воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с

источников водоснабжения, водопроводных станций

или иных объектов централизованной системы

водоснабжения в распределительную водопроводную

сеть, не соответствующих установленным требованиям,

в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества питьевой воды

% - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной

водопроводной сети, не соответствующих

установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды

% 0 0 0

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

Количество перерывов в подаче воды,

зафиксированных в местах исполнения обязательств
ед./км 0 0 0

 6

организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных

технологических нарушений на объектах

централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей

холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводной сети в год

Показатели энергетической эффективности

Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме

воды, поданной в водопроводную сеть

% 5,6 5,6 5,6

Удельный расход электрической энергии,

потребляемой в технологическом процессе подготовки

питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в

сеть

кВт*ч/

куб. м

- - -

Удельный расход электрической энергии,

потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды

кВт*ч/

куб. м

0 0 0

6. Расчет эффективности производственной программы

 За 2016 год     -

 За 2017 год     -

 За 2018 год     -

Итого эффективность производственной

программы за весь срок реализации

-

7. Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию      производственной

программы

 Всего сумма, тыс. руб.

На 2016 год 2982,816

На 2017 год 3140,110

На 2018 год 3242,881

Всего на срок реализации программы: 9365,807

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

Наименование 2015 год

Объем подачи воды, тыс. м3 106,761

Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной)

деятельности, тыс. руб.
1070,540

Мероприятия, направленные на поддержание объектов холодного

водоснабжения в состоянии, соответствующем установленным требованиям,

тыс. руб.

0,00

Общий объем финансовых потребностей за 2015 год, тыс. руб. 1070,540

».

 7

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению региональной службы по

тарифам Нижегородской области

от 14 декабря 2016 года № 50/14

  «ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению региональной службы по

тарифам Нижегородской области

от 26 ноября 2015 года № 44/118

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(транспортировка воды с использованием водопроводных сетей на территории

микрорайона «Бурнаковская низина», г. Нижний Новгород)

Срок реализации производственной программы с 01.01.2016 по 31.12.2018.
1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой

организации (ИНН)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«КОММУНАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5256122751)

Местонахождение

регулируемой организации
603123, г. Нижний Новгород, ул. Бульвар Южный, д. 9, пом. П2

Наименование

уполномоченного органа
Региональная служба по тарифам Нижегородской области

Местонахождение

уполномоченного органа
603082, г. Нижний Новгород, Кремль, корпус 1

2. Объем подачи воды

Наименование услуги на 2016 год на 2017 год на 2018 год

Подано воды всего, тыс. м3, в том числе: 324,564 324,564 324,564

- населению, 0 0 0

- бюджетным потребителям, 0 0 0

- прочим потребителям, 309,960 309,960 309,960

- собственное потребление 14,604 14,604 14,604

3. Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Производственные расходы 2016 год 197,670 - 197,670

Административные расходы 2016 год 1 270,373 - 1 270,373

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2016 год

0,00
-

0,00

Расходы на амортизацию основных

средств
2016 год

2,141
-

2,141

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2016 год

659,203

-

659,203

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2016 год

0,100
-

0,100

 8

Итого за 2016 год:                               2129,487 - 2129,487

На 2017 год

Производственные расходы 2017 год 210,444 - 210,444

Административные расходы 2017 год 1316,779 - 1316,779

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2017 год 0 - 0

Расходы на амортизацию основных

средств
2017 год 0 - 0

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2017 год 800,601 - 800,601

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2017 год 0 - 0

Итого за 2017 год:                               2327,824 - 2327,824

На 2018 год

Производственные расходы 2018 год 220,015  220,015

Административные расходы 2018 год 1355,756 - 1355,756

Сбытовые расходы гарантирующих

организаций
2018 год 0 - 0

Расходы на амортизацию основных

средств
2018 год 0  0

Расходы на арендную плату,

лизинговые платежи,

концессионную плату

2018 год 875,603 - 875,603

Расходы, связанные с оплатой

налогов и сборов
2018 год 0 - 0

Итого за 2018 год:                               2451,374  2451,374

Всего на срок реализации программы: 6908,682  6908,682

4. Мероприятия, направленные на поддержание объектов централизованных систем

холодного водоснабжения в состоянии, соответствующем установленным требованиям

технических регламентов

4.1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем  холодного водоснабжения

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2016 год 1525,431 - 1525,431

Итого за 2016 год: 1525,431 - 1525,431

На 2017 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2017 год 1581,155 - 1581,155

Итого за 2017 год: 1581,155 - 1581,155

На 2018 год

Текущий ремонт водопроводных

сетей
2018 год 1627,957 - 1627,957

Итого за 2018 год: 1627,957 - 1627,957

Всего на срок реализации программы: 4734,543 - 4734,543

4.2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

 9

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

4.3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

4.4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

      Наименование мероприятий       Дата реализации

мероприятия

Источники финансирования,

тыс. руб.

Всего сумма,

тыс. руб.

Себестоимость   Другие

 источники

На 2016 год

Мероприятие 1 2016 год - - -

Итого за 2016 год: - - -

На 2017 год

Мероприятие 1 2017 год - - -

Итого за 2017 год: - - -

На 2018 год

Мероприятие 1 2018 год - - -

Итого за 2018 год: - - -

Всего на срок реализации программы: - - -

5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных

систем холодного водоснабжения

Наименование показателя Ед. изм. 2016 год 2017 год 2018 год

Показатели качества воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с

источников водоснабжения, водопроводных станций

или иных объектов централизованной системы

водоснабжения в распределительную водопроводную

сеть, не соответствующих установленным требованиям,

в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества питьевой воды

% - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной

водопроводной сети, не соответствующих

установленным требованиям, в общем объеме проб,

отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды

% 0 0 0

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

 10

Количество перерывов в подаче воды,

зафиксированных в местах исполнения обязательств

организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в

результате аварий, повреждений и иных

технологических нарушений на объектах

централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей

холодное водоснабжение, в расчете на протяженность

водопроводной сети в год

ед./км 0 0 0

Показатели энергетической эффективности

Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме

воды, поданной в водопроводную сеть

% 4,5 4,5 4,5

Удельный расход электрической энергии,

потребляемой в технологическом процессе подготовки

питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в

сеть

кВт*ч/

куб. м

- - -

Удельный расход электрической энергии,

потребляемой в технологическом процессе

транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды

кВт*ч/

куб. м

0 0 0

6. Расчет эффективности производственной программы

 За 2016 год     -

 За 2017 год     -

 За 2018 год     -

Итого эффективность производственной

программы за весь срок реализации

-

7. Общий объем финансовых потребностей, направленных на реализацию      производственной

программы

 Всего сумма, тыс. руб.

На 2016 год 3654,919

На 2017 год 3908,979

На 2018 год 4079,331

Всего на срок реализации программы: 11643,229

8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

Наименование 2015 год

Объем подачи воды, тыс. м3 57,49

Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной)

деятельности, тыс. руб.
435,12

Мероприятия, направленные на поддержание объектов холодного

водоснабжения в состоянии, соответствующем установленным требованиям,

тыс. руб.

0

Общий объем финансовых потребностей за 2015 год, тыс. руб. 435,12

».